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BLUE CORTES

PUERTA CORTES
BEACH CLUB

MENU BEBIDAS BLUE CORTES

DRINKS MENU BLUE CORTES




SOFTDRINKS

AGUA CON GAS / SPARKLING WATER
Topo Chico 600ml

Casa del Agua 600ml
Topo Chico 750ml (cristal)
Hethe 750ml

AGUA SIN GAS / STILL WATER
Kuali (biodegradable, refill)

Casa del Agua 600ml
Hethe 750ml

JUGOS / JUICES

Jugo de naranja / Orange Juice
Jugo de Zanahoria / Carrot Juice

Jugo de la casa / House Blend Juice
(naranja, toronja y tomate) /
(orange, grapefruit, and tomato)

Jugo verde / Green Juice
Naranja, apio, perejil y nopal /
Orange, celery, parsley, and prickly pear

Jugo antigripal / Cold Remedy Juice
Guayaba, pifia, apio y naranja /
Guava, pineapple, celery, and orange

Jugo Hierro / Iron Booster Juice
Espinaca, betabel, apio, zanahoria y
naranja /

Spinach, beetroot, celery, carrot, and
orange

REFRESCOS / SODAS

Regular Coca-Cola
Diet Coca-Cola
Coca-Cola Zero
Fresca

Sprite

Sprite Zero

Sidral Mundet
Fanta Orange
Powerade

Redbull

$55
$95

$95
$110

$55
$95
$110

$70
$70
$95

$95

$95

$95

$70

$70

$105

SMOOTHIES

Mango
Base de jugo, agua o leche /
With juice, water or milk

Fresa / Strawberry
Base de jugo, agua o leche /
With juice, water or milk

Platano / Banana

Con berries y yogur endulzado con
splenda, jugo o leche deslactosada /
With berries and Splenda sweetened
yogurt, juice, or lactose-free milk

Chocolate Hersheys /
Hershey's chocolate

Crema de cacahuate, espresso, leche
deslactosada /

Peanut butter
lactose-free milk

cream, EIEES0),

MALTEADA /
MILKSHAKE

Fresa, vainilla y chocolate /
Strawberry, vanilla, and chocolate

CAFE / COFFEE

Espresso
Americano / American (Refill)

Descafeinado /
Decaffeinated (Refill)

Doble Espresso /
Double Espresso

Capuchino / Cappuccino

Latte

REFRESCOS / SODAS

English Breakfast

Earl Grey

Limon / Lemon

Té Verde / Green Tea
Manzanilla / Chamomile
Menta / Mint

$130

$160

$75
$75
$75

$85

$85
$85

$60



COCTELERIA / COCKTAILS

COCTELES INSIGNIA /
SIGNATURE COCKTAILS

Cactus
Gin, jugo d elimén, menta /
Gin, lemon juice, mint

Marea

Whisky, licor 43, limoén y pepino /
Whiskey, licor 43, lemon, and
cucumber

LOS CLASICOS /
CLASSICS

Carajillo

Bloody mary
Sangria

Martini

Sex on the beach
Mojito

Mojito de fresa
Mojito de mango
Paloma
Margarita

Margarita fresa /
Strawberry margarita

Margarita mango

Margarita cadillac /
Cadillac margarita

Gin pepino/citricos/frutos rojos /
Cucumber / citrus / berry gin

Greenpeace

Mimosa

Russo blanco / White russian
Russo negro / Black russian

Clamato preparado /
Prepared clamato

Cosmopolitan
Daiquiri

Long island ice tea
Mai tai

Espresso martini
Miami vice

Pifla colada

$220

$250
$250
$210
$230
$210
$190
$190
$190
$190
$190
$190

$190
$250

$250

$190
$210
$180
$180
$130

$250
$180
$250
$250
$250
$190
$190

Tequila sunrise $190
Mezcalita limon, mangoyfresa/  $210
Mezcalita lemon, mango, and

strawberry

Negroni $210
ESPUMOSOS /

SPARKLING BOTELLA  COPA
Seguras Viudas Brut Reserva, $1,200 $240
Cava

Domaine Luquet, Creman $1,9OO $380
Dom perignon $11,600

Moet Chandon Brut Imperial $3,1OO

Veuve cliguot rose $4,100

Da Luca, Prosecco $1,400 $280
BLANCOS / WHITE  Botela  cora
Laberinto, sauvignon blanc $1,200 $240
Casa Magoni, Chardonnay / $1,200 $240
Vermentino

Mara Martin, Godello $1,200
ROSADOS / ROSE  sBoteua  cora
Laberinto, Grenache / Shiraz $1,200 $240
Casa Madero V, Rosado $1,100 $220
Los Cedros, Rose $1,SOO $300
NARANJA /

ORANGE BOTELLA  COPA
Dovinto, simbiosis blanca $1,650 $330
TINTOS / RED BOTELLA  COPA
Menage a Trois Luscious, $1,100 $220
Pinot Noir

Cava Quintanilla Reserva, $1,500 $300
Nebbiolo



BRANDYS

Torres 10

CERVEZA /
BEERS

Baja brewing -peyote-ipa-lata

Baja brewing, surfa, baja lager
lata

D “orilla

Corona extra lata
Corona light lata
Indio nr botella
Michelob ultra lata
Modelo especial lata
Negra modelo lata
Pacifico amarilla lata
Pacifico light lata
Stella artois botella
Tecate light lata
Tecate roja lata

COGNAC

Henessy

GINEBRAS / GINS

Beefeater

Bombay sapphire
Hendricks

Las californias citrico gin

Las californias nativo ginebra
750ml
Monkey 47 500ml

Tanqueray 3/4

LOCORES /
LIQUORS

43 Licor cuarentay tres
Amareto disarono
Aperol

Baileys

Fernet branca
Frangelico

BOTELLA

$1,400

BOTELLA

$125
$125

$125
$70
$70
$70
$70
$70
$70
$70
$70
$70
$70
$70

BOTELLA

$3,800

BOTELLA

$1,600
$2,100
$3,500
$2,100
$1,800

$2,600
$2,100

BOTELLA

$2,100
$1,700
$1,400
$1,300
$2,100
$1,500

COPA

$140

CoPA
$380

COPA

$160
$210
$350
$210
$180

$260
$210

COPA

$210
$170
$140
$130
$210
$150

LICORES /
LIQUORS

Grand marnier

Jagger maister

Kahlua

Licor de damiana guaycura
Midori

Vacari negro sambuca
Vacari sambuca bco.

MEZCALES

400 Conejos
Amaras espadin joven

Inv. gracias a dios madre
cuishe
Inv. gracias a dios mexicano

Mezcal amaras cupreata
Mezcal joven montelobos
Montelobos ensamble
Ojo de tigre

RONES / RUMS

Bacardi anejo It.
Bacardi bco. It.
Capitan morgan

Flor de cafna gran reserva
7 anos

Havana club 7
Malibu
Ron Zacapa centenario 23 afos

TEQUILA

1800 Afejo

1800 Cristalino

7 Leguas blanco

7 Leguas reposado
Casa dragones joven
Clase azul reposado
Don julio 70

Don julio anejo

Don julio bco.

BOTELLA

$2,500
$1,500

$950
$1,400
$1,800
$1,600
$1,600

BOTELLA

$2,100
$2,100
$4,400

$4,600

$3,500
$3,100

$3,700
$2,500

BOTELLA

$1,400
$1,400
$1,400
$1,600

$1,600
$1,100
$4,900

BOTELLA

$2,800
$3,300
$2,600
$3,800
$9,900
$7,900
$3,900
$4,100
$2,750

COPA

$250
$150

$95
$140
$180
$160
$160

COPA

$210
$210
$440

$460
$350
$310
$370
$250

COPA

$140
$140
$140
$160

$160
$110
$490

COPA

$280
$330
$260
$380
$990
$790
$390
$410
$275



Don julio reposado
Herradura bco It
Herradura reposado

Jose cuervo reserva de la
familia extra afejo

Jose cuervo reserva de la
familia reposado

Jose cuervo tradicional It.
Maestro dobel diamante
Tequila clase azul plata

VODKAS

Absolut azul
Absolut citron
Belvedere

Grey goose trad.
Ketel one
Stolichnaya
Vodka titos

WHISKIES

Buchanan's 12
Buchanan’s 18
Chivas reagal 12
Crown royal
Etiqueta azul
Etiqueta negra
Etiqueta roja
Glenfidish 12
Glenlivet 12
Jack Daniel’s
Macallan single malt 12
Makers mark

BOTELLA

$2,950
$3,500
$2,700
$6,900

$4,900

$1,700
$2,900
$6,700

BOTELLA

$1,400
$1,400
$3,500
$2,800
$2,200
$1,400
$2,700

BOTELLA

$2,900
$3,950
$2,500
$2,300
$12,950
$3,800
$1,800
$2,900
$2,900
$2,100
$3,950
$2,500

COPA

$295
$350
$270
$690

$490

$170
$290
$670

COPA

$140
$140
$350
$280
$220
$140
$270

COPA

$290
$395
$250
$230
$1,250
$380
$180
$290
$290
$210
$395
$250






